

**Stanowisko Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych  
z dnia 25 marca 2019 roku**

**w sprawie zamiaru likwidacji Oddziału Ginekologiczno- Położniczo- Noworodkowego  
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych**

Do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, dlatego Rada Miejska czuje się w obowiązku zająć stanowisko w sprawach ważnych dla społeczności naszej gminy. W związku z powyższym Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych stanowczo sprzeciwia się zamiarowi likwidacji Oddziału Ginekologiczno- Położniczo- Noworodkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych.

Opieka zdrowotna to jedna z najważniejszych spraw należących do zadań własnych powiatu, a która dotyka wszystkich mieszkańców miasta i gminy Ustrzyki Dolne. W ostatnim czasie w przestrzeni publicznej pojawiła się informacja o zamiarze likwidacji przez Starostę Bieszczadzkiego Oddziału Ginekologiczno- Położniczo- Noworodkowego. Z apelem o pomoc w tej sprawie do Burmistrza Ustrzyk Dolnych oraz radnych zwrócił się personel tego oddziału, licząc na to, że głos ten zostanie dostrzeżony. Personel zwrócił uwagę, że Oddział jest wyposażony w nowoczesny sprzęt, a jako jedyny w całym szpitalu posiada wysoko wykwalifikowaną pełną obsadę położnych i ginekologów.

Od lat jakość oraz ilość świadczonych usług medycznych przez SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych spowodowała znaczny odpływ pacjentów do szpitali w sąsiednich powiatach. Mimo tego, Oddział Ginekologiczno- Położniczo- Noworodkowy naszego szpitala cieszy się dużym zaufaniem pacjentek. Wiele z nich decyduje się powierzyć najważniejsze chwile w swoim życiu w ręce ustrzyckich lekarzy, pielęgniarek i położnych.

Należy zwrócić uwagę, że w niektórych dziedzinach życia jak m.in. oświata czy ochrona zdrowia nie można podejmować decyzje i wyznaczać kierunki działania kierując się jedynie względami ekonomicznymi. Powinno się tutaj również wziąć pod uwagę względy społeczne, do czego właśnie utworzone zostały jednostki samorządu terytorialnego. Rada Miejska wyraża obawę, że likwidacja Oddziału Ginekologiczno- Położniczo- Noworodkowego będzie początkiem likwidacji całego szpitala, na co nigdy nie będzie przyzwolenia.

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych zwraca się do wszystkich instytucji, których decyzje mogą wpłynąć na poprawę sytuacji SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych o podjęcie niezbędnych kroków w tym celu. Ponadto wnioskuje do Starosty Bieszczadzkiego, Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego oraz Rady Powiatu Bieszczadzkiego o podjęcie działań, które w trwały sposób poprawią jakość świadczonych usług w zakresie ochrony zdrowia przez SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych z korzyścią dla mieszkańców miasta i gminy Ustrzyki Dolne.

**Za przyjęciem stanowiska głosowało:**

ZA ... radnych

PRZECIW .... radnych

WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU ... radnych